
 

 

ORIGINALE 
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N^ 17    DEL  21-06-2017 
 

 
OGGETTO:  
 

 
Approvazione obiettivi di performance individuale e organizzativa anno 
2017. 

 
L’anno  duemiladiciassette addì  ventuno del mese di giugno alle ore 17:45 in Monastir, convocata con 

appositi avvisi scritti, si è riunito, il Consiglio di Amministrazione. 

All’appello nominale risultano presenti i consiglieri Sigg.:  

 

CONTINI Emidio Rappresentante 
Comune di Ussana 

Presidente P Favorevole 

BOI Agostina Rappresentante Comune 
di Samatzai 

Vice Presidente A  

MURRU Luisa Rappresentante Comune 
di Monastir 

Consigliere P Favorevole 

COLLU Enrico Rappresentante Comune 
di San Sperate 

Consigliere P Favorevole 

PISANO Mariassunta Rappresentante 
Comune di Nuraminis 

Consigliere P Favorevole 

 

PRESENTI N.    4 ASSENTI N.    1 

 

 

Assiste in qualità di Segretario: Dott. Marco Marcello  

 Assume la Presidenza: Rappresentante Comune di Ussana CONTINI Emidio , che dichiara aperta la 

seduta, ed invita a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

RICHIAMATI l’art. 107 del d.Lgs 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del d.Lgs. 30/03/2001, n. 165, i quali, in attuazione 
del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e gestione dall’altro, prevedono che: 

- gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero definiscono gli 
obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni e verificano 
la rispondenza dei risultanti dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; 

- ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di  indirizzo. 
Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi 
risultati in relazione agli obiettivi dell’ente; 

RICHIAMATO l’articolo 10, comma 1, del D. Lgs. n. 150/2009, il quale prevede: 
Art. 10.  Piano della performance e Relazione sulla performance  



 

 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 21-06-2017 Unione Comuni Basso Campidano - Pag. 2 

1.  Al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della 
performance, le amministrazioni pubbliche, secondo quanto stabilito dall'articolo 15, comma 2, lettera d), 
redigono annualmente: 

a)  entro il 31 gennaio, un documento programmatico triennale, denominato Piano della 
performance da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di 
bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli 
obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della 
performance dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi 
indicatori;  

b)  un documento, da adottare entro il 30 giugno, denominato: «Relazione sulla performance» che 
evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti 
rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il 
bilancio di genere realizzato; 

RITENUTO necessario, alla luce della normativa sopra richiamata,  predisporre il piano degli obiettivi di 
performance individuale e organizzativa  per l’anno 2017 che rappresenti gli obiettivi che verranno perseguiti 
dall’Ente nell’anno; 
VISTO lo schema di piano degli obiettivi di performance organizzativa e individuale per l’anno 2016 predisposto di 
concerto  tra i Responsabili di Area, il Segretario in qualità di presidente del nucleo di valutazione sulla base degli 
indirizzi impartiti dall’amministrazione; 
RITENUTO pertanto dover approvare gli  obiettivi di performance individuale e organizzativa per l’anno 2017 
allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
dal Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi indicati in premessa e che quivi si intendono integralmente riportati, 
Di approvare gli obiettivi di performance anno 2017, allegati alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
Di pubblicare il piano degli obiettivi nell’apposita sezione del sito dedicata all’Amministrazione trasparente; 
 
 
RAVVISATA altresì l’urgenza di provvedere, con successiva votazione favorevole e unanime espressa nei modi 
di legge, 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000. 

 
 
 



 

 

 

 

 
DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 21-06-2017 Unione Comuni Basso Campidano - Pag. 3 

 

 
VISTO: si esprime parere  in ordine alla Regolarita' tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1, D.Lgs. 
18.08.2000 n° 267. 

 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. Marco Marcello 

 
 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

Rag. CONTINI Emidio Dott. Marco Marcello 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Unione dei Comuni dal 
28-06-2017    al 13-07-2017      

 

 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Marco Marcello 

 


